ПРОТОКОЛ №02
заседания комиссии по противодействию коррупции ГАУ «КЦСОН г. Ивделя»

21 августа 2018г.

Председатель: Коваленко Н.В.
Секретарь: Кузнецова Г.Н.
Присутствовали: Собянина Г.К., Бородулина С.И., Замаруева Е.О., Зарамышева И.Т.

Повестка дня:

1.0 проведении социологического опроса уровня восприятия коррупции в Свердловской области в соответствии с
Указом Губернатора Свердловской области от 03.11.2010г. № 970-УГ «О социологическом опросе уровня восприятия
коррупции в Свердловской области» (далее социологический опрос).

2 .0  предоставлении протокола социологического опроса уровня восприятия внутренней коррупции за 2018г. в отдел
стратегического развития и информации обеспечения Министерства социальной политики Свердловской области.

3.Систематизировать информацию на официальном сайте в рубрике «Противодействие коррупции» в соответствии с
требованиями законодательства и рекомендациями Министерства социальной политики Свердловской области.

1 .По первому вопросу слушали:
Выступила Кузнецова Г.Н. - юрисконсульт. Она ознакомила с порядком проведения социологического опроса
восприятия внутренней коррупции в органах и учреждениях системы социальной защиты населения Свердловской
области в соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 03.11.2010г. № 970-УГ «О социологическом
опросе уровня восприятия коррупции» (далее социологический опрос) (далее -  порядок). Проведение
социологического опроса в учреждении осуществляется по анкете, письма Администрации Губернатора Свердловской
области от 10.11.2015г. № 01-01-69/20689 (Приложение № 1 к настоящему порядку). Об ознакомлении работников с
понятиями «коррупция», «коррупционная сделка», об разъяснении работникам необходимости дачи ответов на
вопросы в разделе 2. «Количественные показатели» исключительно на основе личных жизненных ситуаций, не
полагаясь на информацию, полученную из сторонних источников, включая средства массовой информации.

Решили:
1.1.Вести социологический опрос восприятия внутренней коррупции в учреждении в соответствии с Указом
Губернатора Свердловской области от 03.11.2010г. № 970-УГ «О социологическом опросе уровня восприятия
коррупции» (далее социологический опрос) (далее -  порядок).

2.По второму вопросу слушали:
Выступила Кузнецова Г.Н. - юрисконсульт. О предоставлении протокола социологического опроса уровня восприятия
внутренней коррупции за 2018г. в отдел стратегического развития и информационного обеспечения Министерства
социальной политики Свердловской области.

Решили:
2.1.Предоставить протокол социологического опроса уровня восприятия внутренней коррупции за 2018г. в отдел
стратегического развития и информационного обеспечения Министерства социальной политики Свердловской
области.
Срок: в периоде 16 по 31 октября 2018г.

3.По третью вопросу слушали:
Выступила Кузнецова Г.Н. - юрисконсульт. О систематизировании информации на официальном сайте в рубрике
«Противодействие коррупции» в соответствии с требованиями законодательства и рекомендациями Министерства
социальной политики Свердловской области.

Решили:
3.1. Систематизировать информацию на официальном сайте в рубрике «Противодействие коррупции» в соответствии
с требованиями законодательства и рекомендациями Министерства социальной политики Свердловской области.

№ 2
Кабинет юрисконсульта

Председатель

Секретарь

_  Коваленко Н.В.

S f  Ат **У  Кузнецова Г.Н.